
Zápis ze zasedání zastupitelstva obce 

 Radostná pod Kozákovem ze dne 24. 2. 2015 
 

Přítomní členové zastupitelstva obce: 

Ing. Zdeněk Brožek, Jan König DiS., Mgr. Milena Kašová, Miroslava 

Knoblochová, Ing. Olga Kudrnáčová, Josef Prokůpek, Radek Svoboda, Jiří 

Šírek, Jan Šťastný  

 – zastupitelstvo je usnášení schopné 

 

Ustanovení zapisovatele: Ing. Zdeněk Brožek 

Ustanovení ověřovatelů zápisu: Josef  Prokůpek, Radek Svoboda 

 

Zasedání bylo zahájeno starostou Janem Königem, DiS. v 19:30 hod. s tímto 

návrhem programu: 

 

1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

2. Majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených stavbou „Zajištění 

bezpečného přístupu k zastávkám BUS Lestkov – U kříže“ 

3. Žádost o příspěvek z dotačního fondu pro JSDHO 

4. Diskuse, usnesení, závěr 

 

 

1. Kontrola usnesení z minulých zasedání 

    Přijatá usnesení jsou průběžně plněna, zastupitelstvo obce bere na vědomí 

 

 

2. Majetkoprávní vypořádání pozemků dotčených stavbou  „Zajištění 

bezpečného přístupu k zastávkám BUS Lestkov – U kříže“ 

 

Starosta seznámil přítomné zastupitele s geometrickým plánem, který 

odděluje plochy pozemků zastavěných v rámci akce „Zajištění bezpečného 

přístupu k zastávkám BUS Lestkov – U kříže“. V návaznosti na dříve 

uzavřené Smlouvy o budoucích smlouvách na převod takto dotčených 

pozemků projednalo zastupitelstvo obce následující návrhy usnesení: 

 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem schvaluje bezúplatný převod 

pozemků p. č. 452/9 díl v, w, x; 1164/10 díl g, l, m, u; 1170/13, 1240/2; 

1240/3; 1240/4 díl o, e; v katastrálním území Lestkov pod Kozákovem, 

oddělených geometrickým plánem č. 359-48/2014 z vlastnictví Libereckého 

kraje do vlastnictví obce Radostná pod Kozákovem. 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato 



Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem schvaluje bezúplatný převod 

pozemku p. č. 497/10 v k. ú. Lestkov pod Kozákovem, odděleného 

geometrickým plánem č. 359-41/2014 z vlastnictví České republiky do 

vlastnictví obce Radostná pod Kozákovem 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato 

 

 Návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem schvaluje kupní smlouvu, 

kterou se do vlastnictví obce Radostná pod Kozákovem převádí pozemky v k. 

ú. Lestkov pod Kozákovem, oddělené geometrickým plánem č. 359-41/2014 a 

to následovně: 

 

 Pozemek p. č. 486/5 o výměře 9 m
2
 od Mgr. Ondřeje Dupala a Ing. Ivy 

Dupalové za celkovou cenu 450 Kč. 

 Pozemek p. č. 497/7 o výměře 24 m
2
 od pana Jaroslava Folkrta za 

celkovou cenu 1200 Kč. 

 Pozemky p. č. 497/8 a p. č. 1257 o celkové výměře 236 m
2
 od pana 

Vratislava Hejduka za celkovou cenu 11 800 Kč. 

 Pozemky p. č. 497/9 díl a p. č. 497/9 díl b o celkové výměře 407 m
2
 od 

pana Zbyňka Polácha za celkovou cenu 20 350 Kč. 

 Pozemek p. č. 479/2 o výměře 270 m
2
 od Ing. Marie Jančíkové za 

celkovou cenu 13 500 Kč 

 Pozemky p. č. 445/4 díl h; p. č. 445/4 díl i; p. č. 452/10 díl c; p. č. 

452/10 díl d o celkové výměře 156m
2
  od pana Jana Egrta za celkovou 

cenu 7 800 Kč 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato 

 

 

3. Žádost o příspěvek z dotačního fondu pro JSDHO 

Starosta informoval zastupitele o vyhlášené výzvě dotačního fondu 

Libereckého kraje, podle které je možné podat žádost o dotaci na pořízení 

radiostanic pro JSDHO. Absence radiostanic  byla uvedena při kontrole 

akceschopnosti JSDHO jako jeden z nedostatků, z tohoto důvodu je navrženo 

využít této výzvy a podat žádost o příspěvek. Předpokládaná celková cena 

projektu je 45 000 Kč, podíl obce v případě schválení žádosti je 50%. 

 

 

 

 

 



Návrh usnesení č. 4 : 

Zastupitelstvo obce Radostná pod Kozákovem souhlasí s podáním žádosti o 

příspěvek z dotačního fondu Libereckého kraje na pořízení radiostanic pro 

JSDHO Radostná pod Kozákovem a uvolnění finančních prostředků na 

pokrytí vlastního podílu nákladů v případě schválení žádosti. 

 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0  Usnesení bylo přijato 

 

 

4. Diskuse 

   V diskusi nebyly vzneseny žádné připomínky k projednání 

 

 

 

Zasedání bylo ukončeno ve  21:00 hod. 

 

Zapsal: Ing. Zdeněk Brožek 

 

Ověřili :   Josef  Prokůpek  

 

                Radek Svoboda 

 

 

Jan König, DiS.   – starosta 

 

Ing. Zdeněk Brožek - místostarosta 

 

 

 

 
 


